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F o r s l a g  t i l  l o v  

o m  f o r l æ n g e l s e  a f  m i d l e r t i d i g  lov  n r .  1 9 3  a f  1 2 .  ap r i l  1 9 4 9  o m  ændr ing ;  

i  lov  o m  a p o t e k e r a f g i f t  og t i l s k u d  fra  a p o t e k e r f o n d e n .  

Fremsat den 11. marts 1954 af indenrigs- og boligministeren. 

Bestemmelserne i midlertidig lov nr. 
- 193 af 12. april 1949 om ændring i lov nr. 
108 af 31. marts 1932 om apotekerafgift 

og tilskud fra apotekerfonden kommer 
til anvendelse på apotekerafgift og tilskud 
til apotekere for året 1954. 

Bemærkninger  til lovforslaget. 

Ved midlertidig lov nr. 193 af 12. april 1949 
om ændring i lov nr. 108 af 31. marts 1932 om apo- 
tekerafgift og tilskud fra apotekerfonden blev 
nettoindtægtsgrænsen for at opnå tilskud fra apo- 
tekerfonden i henhold til § 43 i lov nr. 107 af 31. 
marts 1932 om apotekervæsenet, jfr. lov nr. 192 
af 12. april 1949, forhøjet fra 12 000 kr. til 14 000 
kr. Samtidig ændredes tilskudsprocenten, således 
at de pågældende apotekere fremtidig opnåede et 
tilskud på 80 kr. årlig mod tidligere 75 kr., for hver 
fulde 100 kr. apotekernes nettoindtægt mangler 
i 14000 kr. 

Endvidere indførte man for at modvirke sving- 
ningerne i apotekernes indtægter den ordning med 
hensyn til apotekerafgiftens beregning, at afgiften 
skulle svares af det løbende års nettoindtægt, 
ligesom man gennemførte en ikke uvæsentlig lem- 
pelse i afgiften for apoteker, hvis nettoindtægt 
ikke i væsentlig grad overstiger tilskudsgrænsen, 
samt en forhøjelse af afgiften for de største apo- 
teker. 

Loven, der oprindelig gjaldt indtil udgangen 

af 1950, blev ved lov nr. 49 af 14. februar 1951 
og lov nr. 423 af 17. december 1952 om forlængelse, 
af den pågældende lov forlænget til også at gælde- 
i 1951, 1952 og 1953. 

Den af indenrigsministeriet under 22. januar- 
1947 nedsatte kommission vedrørende apoteker- 
væsenet har i den under 1. februar 1952 afgivne 
betænkning fremsat forslag til en ny lov om apo-, 
tekervæsenet bl. a. indeholdende udkast til frem- 
tidige, permanente bestemmelser om apoteker- 
afgift og tilskud fra apotekerfonden. 

Den 5. november 1953 fremsatte indenrigs- og 
boHgministeren i folketinget forslag til en. ny lov 
om apotekervæsenet, udarbejdet på grundlag af 
kommissionsbetænkningen og bl.. a. indeholdende 
forslag til en varig ordning vedrørende apoteker- 
afgiften og ydelse af tilskud fra apotekerfonden. 
Ifølge § 84, stk. 1, i dette lovforslag er det hensigten, 
at lade den nye lov træde i kraft den 1. januar 
1955. 

Under hensyn hertil foreslås den hidtil gældende: 
midlertidige afgiftslov forlænget endnu et år.. 
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